
 

 

 

 

 

1 

 

       SLUŽBENI GLASNIK 

       OPĆINE SUKOŠAN 

 

 

      BROJ: 1.       SUKOŠAN,   14. veljače 2025. godine                   GODINA : XIX 

 

 

 

 

 

 

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA OPĆINE SUKOŠAN 

                                      

 

 

1. Odluka  o lokalnim porezima Općine Sukošan, 

2. Odluka o visini paušalnog poreza, 

3. Odluka o izmjeni Odluke o dodjeli zemljišta obiteljima poginulih branitelja,  

4. Odluka o davanju suglasnosti na Plan prihoda i rashoda trgovačkog društva  „Zlatna luka 

Sukošan „ d.o.o. Sukošan za 2025. godinu, 

5. Zaključak o prihvaćanju Analize sustava civilne zaštite u 2024. godini  i donošenja Plana 

razvoja sustava civilne zaštite u 2025. godini 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ 

br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15), članka 42. Zakona o 

lokalnim porezima („Narodne novine“ br. 115/16 i 101/17), te članka  34. Statuta Općine Sukošan 

(“Službeni glasnik Općine Sukošan” broj 04/09, 02/13, 03/1,01/18,09/20,02/21), Općinsko vijeće 

Općine Sukošan na svojoj 28. sjednici održanoj 13. veljače 2025. godine, donijelo je: 

  

 

ODLUKA O LOKALNIM POREZIMA OPĆINE SUKOŠAN 

 

  

I. OPĆA ODREDBA 

 

Članak 1. 

Ovom se odlukom utvrđuju lokalni porezi koji su izvori prihoda Općine Sukošan, stopa  poreza na 

potrošnju,  visina poreza na nekretnine i poreza na korištenje javnih površina te nadležno porezno 

tijelo za utvrđivanje i naplatu poreza. 

 

II. VRSTE LOKALNIH POREZA 

Članak 2. 

 

Lokalni porezi Općine Sukošan su: 

 

       1. porez na potrošnju, 

2. porez na nekretnine, 

       3. porez na javne površine. 

 

Članak 3. 

Porezni obveznik, porezna osnovica, porezna oslobođenja te način obračuna i plaćanja poreza iz 

članka 2. ove Odluke  propisani su zakonom kojim se uređuju lokalni porezi. 

 

Porez na potrošnju 

 

Članak 4. 

Porez na potrošnju alkoholnih pića (vinjak, rakiju i žestoka pića), prirodnih vina, specijalnih vina, 

piva i bezalkoholnih pića u ugostiteljskim objektima plaća se po stopi od 3%. 

 

Porez na nekretnine 

 

Članak 5. 

 Porez na nekretnine plaća se godišnje 4,00 eura/m2 korisne površine nekretnine, određene propisom 

kojim se uređuju uvjeti i mjerila za izračun zaštićene najamnine. 

 

 



 

 

 

 

 

3 

Porez na korištenje javnih površina 

 

Članak 6. 

Na korištenje javne površine  plaća se porez i to: 

 

- za postavljanje reklamnog panoa, svjetlećih reklama i  natpisnih ploča veličine  do    

  2 m2 – 66,36 € godišnje, 

- za postavljanje reklamnih panoa, svjetlećih reklama i natpisnih ploča veličine        

   preko 2 m2 – 132,72 € godišnje , 

 -za postavljanje jednostranog  JUMBO plakata – 265,45 €  godišnje, 

- za postavljanje dvostranog  JUMBO plakata -    530,89 € kuna godišnje“ 

 

III. UTVRĐIVANJE I NAPLATA POREZA 

 

Članak 7. 

Poslove utvrđivanja i naplate poreza  na potrošnju  obavlja  Ministarstvo financija, Porezna uprava. 

 

Članak 8. 

Poslove utvrđivanja i naplate  poreza na nekretnine i poreza na korištenje javnih površina obavlja 

Jedinstveni upravni odjel Općine Sukošan.  

 

IV. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 9. 

Stupanjem na snagu ove odluke prestaje važiti Odluka o lokalnim porezima Općine Sukošan 

(Službeni glasnik Općine Sukošan broj 09/19 i 03/23 ). 

 

Članak 10. 

Ova Odluka  stupa na snagu osmog dana od dana objave  u „Službenom glasniku Općine Sukošan“ a  

primjenjuje se od 01. siječnja 2025. godine. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE SUKOŠAN 

 

                       

                                                                                                            Predsjednik 

Tomislav Dražić, dipl.ing, 

 

 

KLASA: 410-01/24-01/04 

UR.BROJ: 2198-3-1/2-24-1 

Sukošan, 13. veljače 2025. godine 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

4 

Na temelju članka 57. stavka 3. Zakona o porezu na dohodak (“Narodne novine” br. 115/16 i 

106/18), članka 2. Pravilnika o paušalnom oporezivanju djelatnosti iznajmljivanja i organiziranja 

smještaja u turizmu (“Narodne novine” br. 1/19) i članka 34. Statuta Općine Sukošan (“Službeni 

glasnik Općine Sukošan”  br. 4/09, , 2/13, 3/13, 1/18,09/20,02/21), Općinsko vijeće Općine Sukošan 

na 28. sjednici održanoj dana 13. veljače 2025. godine donosi: 

 

 

O D L U K U 

o visini paušalnog poreza 

 

  

Članak 1. 

Ovom odlukom utvrđuje se visina paušalnog poreza po krevetu i smještajnoj jedinici u kampu 

odnosno smještajnoj jedinici u objektu za robinzonski smještaj koji se nalaze na području  Općine 

Sukošan.  

 

Članak 2. 

 

 Visina paušalnog poreza utvrđuje se kako slijedi: 

 

• 70,00 eura po krevetu, 

• 70,00 eura po smještajnoj jedinici u kampu odnosno smještajnoj jedinici u objektu za 

robinzonski smještaj . 

 

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave  u „Službenom glasniku Općine 

Sukošan“ a primjenjuje se od 01. siječnja 2025. godine. 

 

 

KLASA:415-01/25-01/01 

URBROJ:  2198-3-1/2-25-1 

Sukošan, 13. veljače 2025.godine 

 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE SUKOŠAN 

 

 

 

 PREDSJEDNIK 

 Tomislav Dražić, dipl.ing. 

 
 

 

 

 



 

 

 

 

 

5 

Na temelju  članka 391. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (Narodne novine 91/96, 

68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12, 152/14, 81/15 i 

94/17), članka 8. i 13. Odluke o gospodarenju nekretninama u vlasništvu Općine Sukošan (Službeni 

glasnik Zadarske županije 2/98, 4/99, 7/99 01/01 i Službeni glasnik Općine Sukošan broj 05/09, 

03/11, 05/11,02/13) te članka 34. Statuta Općine Sukošan (Službeni glasnik Općine Sukošan 04/09, 

02/13, 03/13,01/18,09/20,02/21) Općinsko vijeće Općine Sukošan na svojoj 28.sjednici održanoj 13. 

veljače 2025.godine donosi  

 

ODLUKU 

o izmjeni Odluke o dodjeli zemljišta obiteljima poginulih branitelja  

 

Članak 1. 

Mijenja se članak 1. Odluke o dodjeli zemljišta obiteljima poginulih branitelja (Službeni glasnik 

Općine Sukošan 6/14) na način da sada glasi: 

 

“Odobrava se dodjela bez naknade građevinskog  zemljišta u naselju Debeljak obiteljima poginulih 

branitelja s područja Općine Sukošan i to kako slijedi:  

 

- Danici Franić iz Sukošana građevinsko  zemljište površine 782  m2,  

- Kosi Torbarina iz Debeljaka građevinsko  zemljište, površine 903  m2,  

- Boži Čirjaku iz Sukošana građevinsko  zemljište  površine 731  m2,  

- Branku Smoliću iz Debeljaka građevinsko  zemljište površine 819  m2. 

 

Točne lokacije zemljišta iz prethodnog stavka kao  i brojevi katastarskih čestica koje će se formirati 

od dijelova k.č.4873/5  i k.č. 5061/2, sve k.o. Sukošan, definirat će se  geodetskim elaboratom kojega 

izrađuje Ured ovlaštenog inženjera geodezije Vicko Burčul. 

Članak 2. 

Mijenja se članak 2. Odluke o dodjeli zemljišta obiteljima poginulih branitelja na način da sada glasi: 

„Ovlašćuje se Općinski načelnik Općine Sukošan, nakon utvrđivanja brojeva katastarskih čestica 

kako je navedeno u stavku 2. članka 1. ove Odluke, donijeti odgovarajuću odluku te  s osobama 

imenovanim u članku 1. ove Odluke sklopiti ugovore radi reguliranja međusobnih prava i obveza.“ 

Članak 3. 

 

Dosadašnji članak 2. postaje članak 3.  

 

KLASA: 940-01/25-01/03 

URBROJ: 2198-3-1/2-25-1 

U Sukošanu, 13. veljače 2025. godine 

 

 

 

          PREDSJEDNIK: 

                           Tomislav Dražić, dipl.ing. 
 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

6 

                                                                                                                

Na temelju članka 34. Statuta Općine Sukošan («Službeni glasnik Općine Sukošan  broj 04/09,02/13, 

03/13,01/18,09/20,01/21), Općinsko vijeće Općine Sukošan na svojoj 28. sjednici održanoj dana 13. 

veljače 2025. godine,   d o n o s i 

 

 

O D L U K U 

 

 

Članak 1. 

Daje se suglasnost na  Plan prihoda i rashoda komunalnog društva“ Zlatna luka Sukošan“ d.o.o.za 

komunalne djelatnosti za 2025. godinu . 

 

Članak 2. 

Plan prihoda i rashoda komunalnog društva „Zlatna luka Sukošan“ d.o.o. za komunalne djelatnosti 

za 2025. godinu je sastavni dio ove Odluke. 

 

Članak 3. 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Sukošan“. 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE SUKOŠAN 

 

 

Klasa: 400-01/25-01/03 

UR.BROJ: 2198-3-1/2-25-2 

Sukošan, 13.veljače 2025. godine 

 

 

 

    Predsjednik 

                                                                                                          Tomislav Dražić, dipl.ing. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

7 

 

 

Na temelju članka 17.  Zakona o sustavu civilne zaštite («Narodne novine», br 82/15, 118/18, 31/20) 

i članka 34. Statuta Općine Sukošan ("Službeni glasnik Općine Sukošan" broj: 04/09. 02/13, 

03/13,01/18,09/20,01/21)  Općinsko vijeće Općine Sukošan, na svojoj 28. sjednici održanoj dana  13. 

veljače 2025. godine, donosi: 

ZAKLJUČAK 

o prihvaćanju Analize stanja sustava civilne zaštite  u 2024. godini i donošenju Plana razvoja 

sustava civilne zaštite za 2025. godinu 

1. Prihvaća se Analiza stanja sustava civilne zaštite na području Općine Sukošan u 2024. godini koju 

je predložio Stožer civilne zaštite Općine Sukošan. 

2. Donosi se Plan razvoja sustava civilne zaštite na području Općine Sukošan za 2025. godinu. 

3. Analiza stanja sustava civilne zaštite na području Općine Sukošan u 2024. godini i Plan razvoja 

sustava civilne zaštite na području Općine Sukošan za 2025. godinu čine sastavni dio ovog 

Zaključka. 

 

 

Klasa: 240-01/25-01/01 

Ur. broj: 2198-3-1/2-25-1 

Sukošan, 13. veljače 2025. godine 

 

                                                                              Predsjednik Općinskog vijeća: 

                                                                              Tomislav Dražić, dipl.ing. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Službeni glasnik Općine Sukošan»-Službeno glasilo Općine Sukošan 

                                Izdavač: Općina Sukošan 

                           Urednik: Zdenka Banović, dipl.iur. pročelnica JUO Općine Sukošan 

                                Telefon 023/393-250, 023/393-283 


